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-Fallamos: Que debemos estimar J estimamos el recurso
contencioso·adm1nistrativo interpuesto por el Procurador don
Mauri -:10 Gordillo Caftas en nombre y representación de dalia
flAaría de Gracia FernAndez Salvador contra acuerdo del Trt-,
aunal Económioo-Adm1nistrativo Central de 1 de noviembre de
1979, el que debemos de anular y aDulamos por no ser conforme
ttl orden8JD.iento jurídico y en· su virtud debemos d3 declarar
y declaramos exento de la Contribución Territorial Urbana el
inmue'Jle sUo en la plaza de Refinadoras, número 4, de sita
capital, con devoluc1ón de las cantidades indebIdamente ingre­
sadas por este concepto. a partir de 4 de octubre de 1973.
fecha en que se solicitó la exención. Sin costas.-

y cuya confirmación en 13 de- lunio de 1983, por el Alto
Tribunal es del siguiente tenor:

-Fallamos:, Que desestimando el recurso de apelación inter­
puesto por el Abogado del Estado. debemos confirmar y con­
firmamos la sentencia dictada en fecha 1.2 de septiembre de
1981, por la. Sala' de lo COI ~encioso-Adminlstrativo de la Au­
dien<;ia Territorial de Sevilla en el recurso número 1 de 1980,
que anuló el acuerdo dictado por el Tribunal Económko-Ad­
ministrativo Centl'a1 de 1 de noviembre de 1979, el cual confir­
mó el anteriormente dictado por el Tribunal Provincial de
Sevilla con fecha 31 de octubre de 1974, ambos desestima~orlos
de ·la exención de la Contribución Territorial Urbana de una
finca sita en zona - declarada conjunto monumental his',órico
artístico; reconociendo,· como reconocemos, el derecho a la
exención solicitada.

Sin hacer pronunciamient'J alguno en cuanto al pago de las
costas causadas en este re~..1J so de apelaci6n lO _

1.0 que' oomuñico a V. I. para su conocimiento y efectoS.
. Dios guarde a V. 1. muchos ados.
Madrid, 17 de enero de 1964.-P. D., el Subsecretario de

Economía y Hacienda, José Antonio Cortés Martinez. _

Ilmo. Sr. Director general de Coordinación con las HaCienda!
Territoriales.

- ORDEN de 18 de enero de 1984 por la que ••
di.pon. el cumplimiento de la .entencia- dIctada
por la 8010 Segunda de lo Contenctoso.Admlnt.tr'G-
tivo de lo Aud'enciG Tlrrltorial de BarceloM. en
recurlO interpue.to por .Thermtc Barcelona. S. A._,
contra ,...oEuet6n- d.l Tribunal Económtco-AdmtntB­
trativo C.ntral por el lmpue.to sobre Transmtsio-
ne. Patrimontale.. .,

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentencia dictada ~
fecL~ ~5 de ¡UliO de 1983, por la Sala Segunda de lo Conten~io80­
Ad.l.1lDlstrat va de la Audiencia Territorial de Barcelona, sien­
do parte demandante la Entidad .Thermlc Barcelona S A. Y
demandada el Tribunal Econ6mioo~Adminlstrat1voCentral ·..jer.
sando el. recurso en relación con impugnación de liquidación por
el Impuesto sobre Tr&Ilsmistones Patrimoniales.

Resultando que concurren en este caso las 'circunstancias pre­
vtstcl.& en el. art1oulo 106 de la Ley de 71 de dioiembre de 1958,

E~te ~iD1st.eria ha tenido a bien disponer la ejecución, en
sus. propios ténnfnOl, de la referida sentenoia, cuya parte dia-
posltlva es de: siguiente tenor:. .

"(oallamos: Que desesttmamOl el recurso contencioso-admi.
nistrativo número 453/1981, interpuesto por "Thermic Barce­
Ion.., S.' A,", contra la resolución de 17 de diciembre de 1980
dicl.E.da en referencia transmisiones P-RG 335--1-79 R. S. 402~
Ht79 del TribunAl Económico Administrativo Central, resolvien­
do en segunda instancia la reclamación en alzada promovida
por la Sociedad demandante contra rallo del Tribunal Econó­
mioo Administrativo Provincial de Barcelona, de 12 de enero
de . J979, en reclamación númoro 165/1978; sin expresa dacla­
rac:ón do OQstas.a

1.0 qUe comunico a V. l. para su cortocimlento y efect05.
DIOS guarde & V. 1. muohos ai'los. _
Madrld, 18 de enero de 1984.-P. D:, el Subsecret'lrio de

Economía y Hacienda, José Antonio Cortés Martinez.

Ilmo. Sr. Director general de Tributos.-

•
dendaleJ y 5001&18a, S. A.a (CRYSSA>. representada 'POr el
Proc..urador don Manuel Lanchares 1.&JTe, oontra resoluoión del
Tribunal EcoD6mico-Administrattvo Central de 23 de octubre de
1980, que resolvió recurso de alzada contra fallo del Provincial
de Madrid, por el Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales.

Resultado que concurren en este oaso las circunstanetu Pr&­
vistaa en el articulo 105 de la Ley de 27 de diciembre de 1950,

Este MlnisterLo ha tenido a bien disponer la ejecución, en SUI
propios ténninos, de la referida sentencia, cuya parte disposlU.
va 8d del slguient·" tenor: ..,. .

. ..Fallamos: Que. desestimamos el recurso- contenc·ioso-admInis­
trativo articulad\) por el Procurador don Manuel Lancharel en
nombre de "Construcciones Residenciales y Socialea, S. A, .. ,
(CRYSSA1, contra la resolución del Tribunal Econ6mico~Adm1ni8­
trai..vo Central, de feoba 28 de octubre de 1980, dictada en re.
clamaciÓD número 7.896/1976, que conftrmó la resolución del
lribunal Económico-Administrativo Provincial de Madrid de 29
de lunio de 1971l y la liquidaoión girada a la recurrente del
Impueatf1 de TI&nsmisiones Patrimoniales, número 862-4011978,
por importe de 1.068.527 pflsetas, por ser tal81 actos conformel
oon el ordenamiento iurídlco; todo ello sin hacer especial de-
claración sobre las costas.- ,

Lo que comunico a V. r para su conocimiento y e(ectOl,
0106 guarde a V." 1, muchos adoa. _.
Madlid, 18 de enero de 1984.-P. 0,, el Subsecretario de Eco­

nOmia y Hacienda, José Antonio Cortés Martinez.

Ilmo. Sr. DirectOt' general de Tributos.

ORDEN d4 18 ds_ enero de 1984 por la- qu. .e
dt.pon. el cumplimiento d. la sentencia dictada
par .1 Tribunal Supremo en el recurso. en grado
d. apelación. interpuesto por el Abogado del Estado.
en representación de la AdminLstración, y don Jos.
Ignacio La-ntero Palido, contra la dictada por la
Sala de lo Cont6ncioso-Administrattvo de la Audten­
cia Territorial de Burgos por el impuesto General
sobre TransmiBlOnes P<.trimoniale•. ~

Ilmo, Sr.: Visto el testimonio de la sentencia cUctada con
fecha 27 de mayo de 1963, jJOr el Tribunal Supremo en el re­
curso cont.encioso-administrativo, en grado de apelación; tnter­
pue~to por el Abogado del Estado, en representación y deten­
sa de la Administraci6n Públk:a, y por don José Ignacio Lantero
Palll.r.io, oontra la dictada, el 18 de lunlO de 1980, por la Saia
de lo Contencioso-Administrativo de a Audienc1a Territorial de
Burgos en el recurso número 337 de 1977, sobre liquidaci6n prac­
ticada por el Impuesto General sobre Transmisiones Patrimo~
nia¡fs.

Resultando que concurren en este caso las circunstancias pre­
vistas en el artiL.-ulo 105 de la Ley de 27 de dictembre de 1958.

éste Ministen..J ha tenido a bi.en disponer la ejecución, en
su¡ _"ropios ténninos, de la referida sentenCia, cuya parte dis­
POSlt¿VI), es del siguiente tenor: . . _

..Fallpmos: Desestimar la apelación {nterpues~a en represen­
tación de don José Ignacio Lantero Palacios contra sOO'.l->f'Icia
dici;8<ia por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la
Audiencia TerritOrial de Burgos en su recurso. número 337
de 1977, con fecha 16 de 1unio de 1980, y estimar la apelaci6n
interpuesta oontr.. la misma sentencia por el Abogado del Es·
tado, y por consecuencia, revocamos en parte la sentencia ape­
lad. en cuanto declaró no haber lugar a la multa equivalente al
importe de la cuota que fue impuesta y confirmamos la reso­
lución del Tribunal Económico-Administrativo Central, lE'! fe·
cha 22 de junio de 1977, así como la liquidación impugnada sobre
la cua.l vers6 la .reclamaci6n eccnómico administrativa núme­
ro 416/1973, promovida ante el lribunal Económico Administra­
tivo PrDvincial de Santander; sin costaS.IO

Le que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
u¡os ~ardl' a V. l.. muchos adoso
MadrId, 18 de enero de 198f.-P. D., el Subsecretario d.

E.conomía y Hacienda. José Antonio Cortés Martinez.

Ilmo. 51" Director genel'al de Tributos.

limo. Sr.: La ..Emprssa Nacional Bazán de Construccton81
Naval~s Militares, S. A_lO, de Madrid. solicita de este Min, ..t(:rio
la, c'¡nce~Í6n de una autorizaci6n global para la importación tem­
poral d'ol repuestos que figurarán como accesorios en el con.
tr8tO de construcción de seis guardacostas para la Marina del
Gobierno de Estados Unidos de Méjico;

6905 ORDEN ds 18 de enero de 1984 por la que ••
d~'pone .1 cumpUmiento de la .entencia· dictada
por la Sala Primera de lo Contencioso-Admintstratt­
vo cM lo Audtencto Terrttoria~ de Madrid, en re­
CUriO 'nterpue8to par ..Con.trUt."ciones Residencia­
le. y Soclale•• S. A._ (CRYSSAJ, contra resolución
del Tribunal Económtco-Admtnlstrativo Central por
el Impue,to sobre Transmisione. Patrimoniales.

limo. Sr.1 Visto ei testt~onlo·de la sentencia dlctad~, con
fe<-I:R. ~ de ~ayo de 1983, por la Sala Primera de lo Contencioso.
Ad.-1,nbtratlvC! de la Audiencia Territorial de Madrid, en el re­
curso 3/1981, mterpuesto por la Entidad cConstruccionee &si-

69(17 ORDEN de '19 de enero de 1984 por la ql.~e s.
. concede a la ..EfTIt)resa Nacional Baron tú Conl-.

trucc'one. Navales MilikJrsslO. de Madrid, auton...
ción global para la importadón temporal de ,..
PUe8tQB qus figurarán COrno acce.llorto! en ., COI&­
trato de con.trucción de seis qual'darostas oara la
Marina del Gobierno de Estados Unido. de M'ttco.


